

**SUMÁRIO****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Pagina01/07

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pagina08/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Cícero Rumão Batista da Silva, Secretário de Educação, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 022/2019, cujo objeto trata do **Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, de interesse das Secretarias deste Município de Lago dos Rodrigues – MA**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**COTA PRINCIPAL**

RAZÃO SOCIAL: L. MELO DOS SANTOS - ME

CNPJ: 86.988.888/0001-38

ENDEREÇO: Av. Roseana Sarney, 97-A, CEP. 65.715-000, Vila Rocha, Lago da Pedra – MA.

REPRESENTANTE LEGAL: Lucimeire Melo dos Santos

CPF: 466.683.653-53

Homologado em 13 de Agosto de 2019

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
10	DIÁRIO DE CLASSE DE 1ª A 4ª SÉRIE, Especificação : 22 PAG. CAPA POLICROMI A 4X4 P. COUCHÊ 230	3900	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 62.400,00
11	DIÁRIO DE CLASSE DE 5ª A 8ª SÉRIE, Especificação : 28 PAG. CAPA	3900	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 62.400,00

	POLICROMI A 4X4 P. COUCHÊ 230				
24	ADESIVO DE VINIL, Especificação : 2 anos de garantia para uso vertical externo, alta estabilidade dimensional, indicada para impressão digital, recorte eletrônico e serigrafia, adesivo acrílico pigmentado, base-solvente e liner de papel, temperatura - 30°C / + 70°C, aplicações em superfícies planas ou curvas simples	825	METRO QUADRA	R\$ 50,00	R\$ 41.250,00
25	ADESIVO MICROPERFURADO, Especificação : Vinil Perfurado; frontal de PVC personalizado para Impressão Digital; adesivo acrílico permanente; liner de papel siliconado em uma das faces; durabilidade de 2 anos; inclui aplicação.	750	METRO QUADRA	R\$ 90,00	R\$ 67.500,00
VALOR TOTAL:					R\$ 233.550,00

COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
10	DIÁRIO DE CLASSE DE 1ª A 4ª SÉRIE, Especificação : 22 PAG. CAPA POLICROMIA 4X4 P. COUCHÊ 230	1300	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 20.800,00
11	DIÁRIO DE CLASSE DE 5ª A 8ª SÉRIE, Especificação : 28 PAG. CAPA POLICROMIA 4X4 P. COUCHÊ 230	1300	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 20.800,00
24	ADESIVO DE VINIL, Especificação : 2 anos de garantia para uso vertical externo, alta estabilidade dimensional, indicada para impressão digital, recorte eletrônico e serigrafia, adesivo acrílico pigmentado, base-solvente e liner de papel, temperatura - 30°C / + 70°C, aplicações em superfícies planas ou curvas simples	275	METRO QUADRA	R\$ 50,00	R\$ 13.750,00
25	ADESIVO MICROPERFURADO, Especificação : Vinil Perfurado; frontal de PVC personalizado para Impressão Digital; adesivo acrílico permanente; liner de papel siliconado em uma das faces; durabilidade de 2 anos; inclui aplicação.	250	METRO QUADRA	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00
VALOR TOTAL:					R\$ 77.850,00

ITENS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA . Especificação : 4X4 TAM 24X34	12500	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 7.500,00
2	ATA DE RESULTADOS FINAIS. Especificação : PAPEL AP 75 FORM. 08 1X1	3500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 52.500,00
3	BLOCO DE GUIA P/ DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, Especificação : c/100 folhas	1850	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 27.750,00
4	BOLETIM DE ENSINO FUNDAMENTAL, Especificação : POLICROMIA 4X4 FORM. 16 AP 180	5300	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 1.590,00
5	CADERNO DE REGISTRO 1º CICLO ENS. FUNDAMENTAL	3000	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
6	CALENDÁRIO ESCOLAR, Especificação : 12 PAG. POLICOR PAPEL COUCHÊ 120	2400	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 24.000,00
7	CARTILHA DE ALFABETIZAÇÃO. Especificação : 32 PAG. FORMATO 08 P. COUCHÊ 230 EM POLIGRAMIA	4000	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 68.000,00
8	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO POLICROMIA , Especificação : 4X4 PAPEL AP 180 FORM 08	4500	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 6.750,00
9	DECLARAÇÃO DE ALUNO,	2500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 37.500,00

	Especificação : PAPEL AP 75 FORM. 08 1X1									
12	DOSSIÊ DO ALUNO POLICROMIA , Especificação : 4X4 PAPEL AP 180	5000	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00					
13	ENVELOPE TIMBRADO OFICO, Especificação : TIPO CARTA COLORIDO	9500	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 2.850,00					
14	FICHA DE MATRICULA INDIVIDUAL PAPEL AP, Especificação : 75 form. 1x1	5200	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 780,00					
15	PAPEL TIMBRADO POLICROMIA , Especificação : 4X1 AP FORM. 08	3800	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 57.000,00					
16	FICHA DE PLANEJAME NTO MENSAL	3200	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 480,00					
17	ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA , Especificação : 4X4 TAM. 26X36	1570 0	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 10.990,00					
18	BANNER 1,5M, Especificação : ESPECIFICAÇ ÃO: ALTURA: 1,5m,LARGU RA: 1m.	425	UNIDADE	R\$ 110,0 0	R\$ 46.750,00					
19	BANNER 100CM, Especificação : ESPECIFICAÇ ÃO: ALTURA: 100cm, LARGURA: 70cm.	390	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 35.100,00					
20	BANNER 3M, Especificação : ESPECIFICAÇ ÃO: ALTURA: 3m, LARGURA: 1m	300	UNIDADE	R\$ 200,0 0	R\$ 60.000,00					
21	FOLDER 120GR, Especificação : Formato fechado 21 x 10cm; Papel Couchét fosco 120gr; impressão 4/4	1050 0	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 6.300,00					
	cores. Acabamento 02 vincos e 02 dobras.									
22	FOLDER 150GR, Especificação : Formato aberto A3 fechado 21X10 cm; papel Couchét fosco 150 gr; Impressão 4/4 cores; aplicação de verniz frente e verso; Acabamento: 3 vincos e dobras	1050 0	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 7.350,00					
23	FOLDER 180GR, Especificação : Formato fechado 21 x 10cm; Papel Couchét fosco 180 gr; impressão 4/4 cores. Acabamento 02 vincos e 02 dobras. Aplicação de verniz localizado frente e verso.	1050 0	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 9.450,00					
26	IMPRESSO PARA OUTDOOR, Especificação : Em Papel Capital, 90gr, incluindo aplicação	3400	METRO QUADRA	R\$ 18,00	R\$ 61.200,00					
27	ENVELOPE TIPO CARTA, Especificação : TIPO CARTA, BRANCO TIMBRADO tam. 26x36, POLICROMIA	3000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 900,00					
28	PANFLETO, Especificação : POLICROMIA 4X4 FORMATO 16, PAPEL COUCHÊ 120	6750	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 3.375,00					
29	BLOCO DE AUTORIZAÇ ÃO DE FORNECIME NTO, Especificação : C/2 vias	870	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 13.050,00					
30	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL,	870	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 13.050,00					

	Especificação : Formato 08, Ap 75 Policromia 4x0, 03 vias				
31	CAPA DE PROCESSO, Especificação : FORMATO 04, Ap 240- POLICROMIA 4x0,COM ORELHA	3000	UNIDADE	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
32	BLOCO DE CONTROLE DE MATERIAL, Especificação : Formato 08, Ap 75 policromia 4x0, 03 vias	1250	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 18.750,00
33	CAPAS DE PROCESSO PAPEL, Especificação : DUPLEX 300 COLORIDA 4X1.	7500	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00
34	REQUISICÃO DE EXAMES POLICROMIA , Especificação : 4X1 PAPEL 75 FORM. 16.	2100	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 31.500,00
35	RECEITUÁRI O POLICROMIA , Especificação : 4x1 PAPEL 75 FORM. 16.	2000	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
36	FICHA GERAL POLICROMIA , Especificação : 4X4 PAPEL 75 FORM. 08.	2200	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 35.200,00
37	FICHA DE CADASTRAM ENTO DE GESTANTE, Especificação : POLICROMIA 4X1 PAPEL 75 FORM. 08.	1500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 24.000,00
38	RELATÓRIO PM A4. Especificação : PAPEL AP 75 FORM. 08	1000	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
39	BOLETIM DE PRODUÇÃO, Especificação : AMBULATO RIAL PAPEL AP 75 FORM. 08	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
40	BOLETIM DE ADMISSÃO. Especificação :	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00

	PAPEL AP 75 FORM. 08				
41	CAD.DO HIPERTENSO /DIABÉTICO, Especificação : AP 75 FORM. 08	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
42	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGE M. Especificação : AP 75 FORM.08	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
43	EVOLUÇÃO MÉDICA, Especificação : AP 75 FORM. 08	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
44	LAUDO PARA SOLICITAÇÃ O DE AIH. Especificação : AP 75 FORM. 08	600	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
45	PRESCRIÇÃO MÉDICA. Especificação : AP 75 FORM. 08	600	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
46	REQUISICÃO DE EXAMES CITOPATOLÓ GICO, Especificação : PAPEL AP 75 FORM. 08	1200	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00
47	CARTÃO DE VASCINAÇÃ O DA CRIANÇA. Especificação : POLICROMIA 4X4 FORM. 04 180	2200	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00
48	REQUISICÃO DE ULTRASONO GRAFIA. Especificação : AP 75 FORM. 08	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
49	ATESTADO DE NASCIDO VIVO. Especificação : FORM. 18 PAPEL AP	600	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
50	CLINICA OBSTÉTRICA . Especificação : AP 75 FORM. 08	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
51	FAD 03 PAPEL , Especificação : AP 75	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00

	POLICROMIA FORM. 32.								
52	FAD 01 PAPEL, Especificação : AP 75 POLICROMIA FORM. 09.	400	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00				
53	TERMO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação : PAPEL AP 63 POLICROMIA FORMATO 08 - 02 VIAS.	400	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00				
54	INTIMAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação : PAPEL AP 63 POLICROMIA FORMATO 08 - 02 VIAS.	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00				
55	AUTO DE INFRAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação : AP 63 POLICROMIA FORMATO 08 - 02 VIAS.	400	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00				
56	FIXA DE REGISTRO DE VACINA	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00				
57	BLOCO - TURBECULOSE, Especificação : FORMATO 08, AP 75 POLICROMIA 4x1	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00				
58	BLOCO BOLETIM DIÁRIO DUPLO ADULTO, Especificação : FORMATO 08, AP 75 POLICROMIA 4x1	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00				
59	BLOCO BOLETIM DIÁRIO TRÍPLICE DTP, Especificação : FORMATO 08, AP 75 POLICROMIA 4x1	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00				
60	BLOCO BOLETIM DIÁRIO TRÍPLICE	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00				
	VIRAL, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1								
61	BLOCO BOLETIM INDIVIDUAL, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00				
62	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00				
63	BLOCO DE FICHA DE ACOMPANHAMENTO HIPERDIA, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00				
64	BLOCO DE PROCEDIMENTOS, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00				
65	BLOCO FICHA D (ACS), Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00				
66	BLOCO FICHA B-GES, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00				
67	BLOCO FREQUENCIA DE ENTREGA DE PRODUÇÃO, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	200	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00				
68	BLOCO MENSAL DE DOSES APLICADAS,	400	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00				

	Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0				
69	BLOCO PAPEL OFICIO TIMBRADO, Especificação : Formato 16, Ap 240 Policromia 4x4	450	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 6.750,00
70	BLOCO PLANILHA DE VACINAÇÃO DUPLA ADULTA, Especificação : FORMATO 08, Ap POLICROMIA 4x0	600	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
71	BLOCO PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DOS DIABETICOS, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
72	BLOCO VISITA DOMICILIAR, Especificação : ACS, FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x4	600	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
73	CARTÃO DE VACINAÇÃO P/ ADULTO, Especificação : FORMATO 32, Ap 240, POLICROMIA 4x4	500	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 200,00
74	PANFLETO POLICROMIA 4X4, Especificação : Formato 16, Papel Couchê 120	2500	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
75	BLOCO BOLETIM DIÁRIO CONTRA HEPATITE B, Especificação : FORAMTO 08 Ap 75 POLICROMIA 4x1	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00

76	BLOCO BOLETIM DIÁRIO CONTRA POLIOMELIT E, Especificação : FORMATO 08, AP 75 POLICROMIA 4x1	300	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
77	BLOCO BOLETIM DIÁRIO DPT+HIB (TETRAVALE NTE) Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	100	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
78	BLOCO BOLETIM DIÁRIO BCG, Especificação : Formato 08, Ap 75 policromia 4x1	300	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
79	BLOCO PROG. LEITE É VIDA, Especificação : Relatório de avaliação, formato 08, Ap 75 policromia 4x1	300	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
80	BLOCO SAÍDA DE MEDICAMEN TO DO PSF, Especificação : Formato 08, Ap 75 policromia 4x1	250	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
81	CERTIFICAD O, Especificação : 4x4 Papel AP 180 Formato 08, Ap 240 Policromia 4x1	400	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 400,00
82	FOLDERS FORMATO 08 POLICROMIA , Especificação : 4X4 PAPEL COUCHÊ 115.	500	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 250,00
83	CRACHÁ, Especificação : Não desbotam - Resistentes a sol, água, impactos e torções Dimensões: 54 mm x 86 mm x 0,76 mm	800	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
84	CONVITE,	200	UNIDADE	R\$	R\$ 200,00

	Especificação : Em Papel Cartão, 14cmX21cm			1,00	
85	FORMULÁRIO DE REGISTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL, Especificação : Formato 08, Ap 180, Policromia 4x1	500	UNIDADE	R\$ 0,16	R\$ 80,00
86	ENVELOPE PERSONALIZADO, Especificação : Tipo Polocromia, 23x16,5	200	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 140,00
87	CADERNO DE REGISTRO DO SCFV, Especificação : Com 28 páginas, capa policromia 4x4, Couchê 230	400	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
89	FOLDER, Especificação : FORMATO 06, PAPEL CC 170, POLICROMIA 4x4	2000	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
90	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL, Especificação : C/2 e 3 vias	120	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
92	RESUMO DE PONTO, Especificação : Formato 08, Ap 75 policromia 4x0	500	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 75,00
93	FICHA DE CADASTRO, Especificação : Da família, formato -8-75 g poligromia	1000	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 150,00
94	FICHA DE VISITA, Especificação : Domiciliar, formato 8 75 gr em policromia	750	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 112,50
95	FORMULÁRIO PARA CADASTRO, Especificação : De famílias	700	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 105,00

	com crianças e adolescentes em situação de trabalho infantil				
96	CAPA DE CARNÊ (IPTU)	2000	UNIDADE	R\$ 0,45	R\$ 900,00
97	CARTÃO DE PROTOCOLO, Especificação : Formato 16, Ap 240 Policromia 4x4	500	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 200,00
98	CERTIFICADOS, Especificação : FORMATO 08, Ap 240POLICROMIA 4x1	500	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 450,00
99	PASTA POLICROMIA 4X0, Especificação : Formato 4, papel Triplex 300, com bolsa e orelha	200	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 400,00
100	BLOCO DE FORMULÁRIO DE PROCESSO, Especificação : Formato 08, Ap 75 policromia 4x1	600	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
101	BLOCO DE REQUERIMENTO, Especificação : Formato 08, Ap 75 policromia 4x0	600	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
102	FICHA DE CADASTRO DE FUNCIONÁRIO, Especificação : Formato 08, Ap 180, policromia 4x1	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
103	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÕES 50X3	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
Total				R\$ 1.068.147,50	

Valor total geral: **1.379.547,50 (um milhão trezentos e setenta e nove mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).**

Lago dos Rodrigues - MA, 13 de Agosto de 2019.

CÍCERO RUMÃO BATISTA DA SILVA
Secretário de Educação

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 022/2019, cujo objeto trata do **Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, de interesse das Secretarias deste Município de Lago dos Rodrigues – MA.** Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

COTA PRINCIPAL

RAZÃO SOCIAL: L. MELO DOS SANTOS - ME					
CNPJ: 86.988.888/0001-38					
ENDEREÇO: Av. Roseana Sarney, 97-A, CEP. 65.715-000, Vila Rocha, Lago da Pedra – MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: Lucimeire Melo dos Santos					
CPF: 466.683.653-53					
Adjudicado em 02 de Agosto de 2019					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
10	DIÁRIO DE CLASSE DE 1ª A 4ª SÉRIE, Especificação : 22 PAG. CAPA POLICROMI A 4X4 P. COUCHÊ 230	3900	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 62.400,00
11	DIÁRIO DE CLASSE DE 5ª A 8ª SÉRIE, Especificação : 28 PAG. CAPA POLICROMI A 4X4 P. COUCHÊ 230	3900	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 62.400,00
24	ADESIVO DE VINIL, Especificação : 2 anos de garantia para uso vertical externo, alta estabilidade dimensional, indicada para impressão digital,	825	METRO QUADRA	R\$ 50,00	R\$ 41.250,00

	recorte eletrônico e serigrafia, adesivo acrílico pigmentado, base-solvente e liner de papel, temperatura - 30°C / + 70°C, aplicações em superfícies planas ou curvas simples				
25	ADESIVO MICROPERFURADO, Especificação : Vinil Perfurado; frontal de PVC personalizado para Impressão Digital; adesivo acrílico permanente; liner de papel siliconado em uma das faces; durabilidade de 2 anos; inclui aplicação.	750	METRO QUADRA	R\$ 90,00	R\$ 67.500,00
VALOR TOTAL:					R\$ 233.550,00

COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
10	DIÁRIO DE CLASSE DE 1ª A 4ª SÉRIE, Especificação : 22 PAG. CAPA POLICROMI A 4X4 P. COUCHÊ 230	1300	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 20.800,00
11	DIÁRIO DE CLASSE DE 5ª A 8ª SÉRIE, Especificação : 28 PAG. CAPA POLICROMI A 4X4 P. COUCHÊ 230	1300	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 20.800,00
24	ADESIVO DE VINIL, Especificação : 2 anos de garantia para	275	METRO QUADRA	R\$ 50,00	R\$ 13.750,00

	uso vertical externo, alta estabilidade dimensional, indicada para impressão digital, recorte eletrônico e serigrafia, adesivo acrílico pigmentado, base-solvente e liner de papel, temperatura - 30°C / + 70°C, aplicações em superfícies planas ou curvas simples													
25	ADESIVO MICROPERFURADO, Especificação : Vinil Perfurado; frontal de PVC personalizado para Impressão Digital; adesivo acrílico permanente; liner de papel siliconado em uma das faces; durabilidade de 2 anos; inclui aplicação.	250	METRO QUADRA	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00									
VALOR TOTAL:					R\$ 77.850,00									
	ESCOLAR, Especificação : c/100 folhas													
4	BOLETIM DE ENSINO FUNDAMENTAL, Especificação : POLICROMIA 4X4 FORM. 16 AP 180	5300	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 1.590,00									
5	CADERNO DE REGISTRO 1º CICLO ENS. FUNDAMENTAL	3000	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00									
6	CALENDÁRIO ESCOLAR, Especificação : 12 PAG. POLICOR PAPEL COUCHÊ 120	2400	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 24.000,00									
7	CARTILHA DE ALFABETIZAÇÃO. Especificação : 32 PAG. FORMATO 08 P. COUCHÊ 230 EM POLIGRAMIA	4000	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 68.000,00									
8	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO POLICROMIA , Especificação : 4X4 PAPEL AP 180 FORM 08	4500	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 6.750,00									
9	DECLARAÇÃO DE ALUNO, Especificação : PAPEL AP 75 FORM. 08 1X1	2500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 37.500,00									
12	DOSSIÊ DO ALUNO POLICROMIA , Especificação : 4X4 PAPEL AP 180	5000	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00									
13	ENVELOPE TIMBRADO OFICO, Especificação : TIPO CARTA COLORIDO	9500	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 2.850,00									
14	FICHA DE MATRICULA INDIVIDUAL PAPEL AP, Especificação : 75 form. 1x1	5200	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 780,00									
15	PAPEL TIMBRADO POLICROMIA , Especificação	3800	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 57.000,00									

ITENS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA . Especificação : 4X4 TAM 24X34	12500	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 7.500,00
2	ATA DE RESULTADOS FINAIS. Especificação : PAPEL AP 75 FORM. 08 1X1	3500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 52.500,00
3	BLOCO DE GUIA P/ DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA	1850	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 27.750,00

	: 4X1 AP FORM. 08									
16	FICHA DE PLANEJAMENTO MENSAL	3200	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 480,00					
17	ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA, Especificação : 4X4 TAM. 26X36	15700	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 10.990,00					
18	BANNER 1,5M, Especificação : ESPECIFICAÇÃO: ALTURA: 1,5m, LARGURA: 1m.	425	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 46.750,00					
19	BANNER 100CM, Especificação : ESPECIFICAÇÃO: ALTURA: 100cm, LARGURA: 70cm.	390	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 35.100,00					
20	BANNER 3M, Especificação : ESPECIFICAÇÃO: ALTURA: 3m, LARGURA: 1m	300	UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00					
21	FOLDER 120GR, Especificação : Formato fechado 21 x 10cm; Papel Couché fosco 120gr; impressão 4/4 cores. Acabamento 02 vincos e 02 dobras.	10500	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 6.300,00					
22	FOLDER 150GR, Especificação : Formato aberto A3 fechado 21X10 cm; papel Couché fosco 150 gr; Impressão 4/4 cores; aplicação de verniz frente e verso; Acabamento: 3 vincos e dobras	10500	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 7.350,00					
23	FOLDER 180GR, Especificação : Formato fechado 21 x 10cm; Papel Couché fosco	10500	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 9.450,00					
	180 gr; impressão 4/4 cores. Acabamento 02 vincos e 02 dobras. Aplicação de verniz localizado frente e verso.									
26	IMPRESSO PARA OUTDOOR, Especificação : Em Papel Capital, 90gr, incluindo aplicação	3400	METRO QUADRA	R\$ 18,00	R\$ 61.200,00					
27	ENVELOPE TIPO CARTA, Especificação : TIPO CARTA, BRANCO TIMBRADO tam. 26x36, POLICROMIA	3000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 900,00					
28	PANFLETO, Especificação : POLICROMIA 4X4 FORMATO 16, PAPEL COUCHÉ 120	6750	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 3.375,00					
29	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, Especificação : C/2 vias	870	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 13.050,00					
30	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, Especificação : Formato 08, Ap 75 Policromia 4x0, 03 vias	870	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 13.050,00					
31	CAPA DE PROCESSO, Especificação : FORMATO 04, Ap 240-POLICROMIA 4x0, COM ORELHA	3000	UNIDADE	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00					
32	BLOCO DE CONTROLE DE MATERIAL, Especificação : Formato 08, Ap 75 policromia 4x0, 03 vias	1250	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 18.750,00					
33	CAPAS DE PROCESSO PAPEL, Especificação :	7500	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00					

	DUPLEX 300 COLORIDA 4X1.				
34	REQUISIÇÃO DE EXAMES POLICROMIA , Especificação : 4X1 PAPEL 75 FORM. 16.	2100	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 31.500,00
35	RECEITUÁRIO POLICROMIA , Especificação : 4x1 PAPEL 75 FORM. 16.	2000	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
36	FICHA GERAL POLICROMIA , Especificação : 4X4 PAPEL 75 FORM. 08.	2200	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 35.200,00
37	FICHA DE CADASTRAMENTO DE GESTANTE, Especificação : POLICROMIA 4X1 PAPEL 75 FORM. 08.	1500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 24.000,00
38	RELATÓRIO PM A4. Especificação : PAPEL AP 75 FORM. 08	1000	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
39	BOLETIM DE PRODUÇÃO, Especificação : AMBULATORIAL PAPEL AP 75 FORM. 08	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
40	BOLETIM DE ADMISSÃO. Especificação : PAPEL AP 75 FORM. 08	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
41	CAD.DO HIPERTENSO /DIABÉTICO, Especificação : AP 75 FORM. 08	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
42	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM. Especificação : AP 75 FORM.08	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
43	EVOLUÇÃO MÉDICA, Especificação : AP 75 FORM. 08	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
44	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AIH. Especificação :	600	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00

	AP 75 FORM. 08				
45	PRESCRIÇÃO MÉDICA. Especificação : AP 75 FORM. 08	600	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
46	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO, Especificação : PAPEL AP 75 FORM. 08	1200	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00
47	CARTÃO DE VASCINAÇÃO DA CRIANÇA. Especificação : POLICROMIA 4X4 FORM. 04 180	2200	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00
48	REQUISIÇÃO DE ULTRASONOGRAFIA. Especificação : AP 75 FORM. 08	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
49	ATESTADO DE NASCIMENTO VIVO. Especificação : FORM. 18 PAPEL AP	600	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
50	CLINICA OBSTÉTRICA . Especificação : AP 75 FORM. 08	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
51	FAD 03 PAPEL , Especificação : AP 75 POLICROMIA FORM. 32.	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
52	FAD 01 PAPEL, Especificação : AP 75 POLICROMIA FORM. 09.	400	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
53	TERMO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação : PAPEL AP 63 POLICROMIA FORMATO 08 - 02 VIAS.	400	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
54	INTIMAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação : PAPEL AP 63 POLICROMIA FORMATO 08 - 02 VIAS.	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00

55	AUTO DE INFRAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação : AP 63 POLICROMIA FORMATO 08 - 02 VIAS.	400	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
56	FIXA DE REGISTRO DE VACINA	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
57	BLOCO - TURBECULO SE, Especificação : FORMATO 08, AP 75 POLICROMIA 4x1	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
58	BLOCO BOLETIM DIÁRIO DUPLO ADULTO, Especificação : FORMATO 08, AP 75 POLICROMIA 4x1	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
59	BLOCO BOLETIM DIÁRIO TRÍPLICE DTP, Especificação : FORMATO 08, AP 75 POLICROMIA 4x1	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
60	BLOCO BOLETIM DIÁRIO TRÍPLICE VIRAL, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
61	BLOCO BOLETIM INDIVIDUAL, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
62	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
63	BLOCO DE FICHA DE ACOMPANH	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00

	AMENTO HIPERDIA, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0				
64	BLOCO DE PROCEDIMENTOS, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
65	BLOCO FICHA D (ACS), Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
66	BLOCO FICHA B-GES, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
67	BLOCO FREQUENCIA DE ENTREGA DE PRODUÇÃO, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	200	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
68	BLOCO MENSAL DE DOSES APLICADAS, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	400	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
69	BLOCO PAPEL OFICIO TIMBRADO, Especificação : Formato 16, Ap 240 Policromia 4x4	450	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 6.750,00
70	BLOCO PLANILHA DE VACINAÇÃO DUPLA ADULTA, Especificação : FORMATO 08, Ap POLICROMIA 4x0	600	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
71	BLOCO	300	BLOCO	R\$	R\$

	PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DOS DIABÉTICOS, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1			16,00	4.800,00
72	BLOCO VISITA DOMICILIAR, Especificação : ACS, FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x4	600	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
73	CARTÃO DE VACINAÇÃO P/ ADULTO, Especificação : FORMATO 32, Ap 240, POLICROMIA 4x4	500	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 200,00
74	PANFLETO POLICROMIA 4X4, Especificação : Formato 16, Papel Couchê 120	2500	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
75	BLOCO BOLETIM DIÁRIO CONTRA HEPATITE B, Especificação : FORAMTO 08 Ap 75 POLICROMIA 4x1	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
76	BLOCO BOLETIM DIÁRIO CONTRA POLIOMELIT E, Especificação : FORMATO 08, AP 75 POLICROMIA 4x1	300	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
77	BLOCO BOLETIM DIÁRIO DPT+HIB (TETRAVALENTE) Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	100	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
78	BLOCO BOLETIM DIÁRIO BCG, Especificação :	300	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00

	Formato 08, Ap 75 policromia 4x1				
79	BLOCO PROG. LEITE É VIDA, Especificação : Relatório de avaliação, formato 08, Ap 75 policromia 4x1	300	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
80	BLOCO SAÍDA DE MEDICAMENTO DO PSF, Especificação : Formato 08, Ap 75 policromia 4x1	250	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
81	CERTIFICADO, Especificação : 4x4 Papel AP 180 Formato 08, Ap 240 Policromia 4x1	400	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 400,00
82	FOLDERS FORMATO 08 POLICROMIA , Especificação : 4X4 PAPEL COUCHÊ 115.	500	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 250,00
83	CRACHÁ, Especificação : Não desbotam - Resistentes a sol, água, impactos e torções Dimensões: 54 mm x 86 mm x 0,76 mm	800	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
84	CONVITE, Especificação : Em Papel Cartão, 14cmX21cm	200	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 200,00
85	FORMULÁRIO DE REGISTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL, Especificação : Formato 08, Ap 180, Policromia 4x1	500	UNIDADE	R\$ 0,16	R\$ 80,00
86	ENVELOPE PERSONALIZADO, Especificação : Tipo Polocromia, 23x16,5	200	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 140,00
87	CADERNO DE REGISTRO	400	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00

	DO SCFV, Especificação : Com 28 páginas, capa policromia 4x4, Couchê 230				
89	FOLDER, Especificação : FORMATO 06, PAPEL CC 170, POLICROMIA 4x4	2000	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
90	BLOCO DE AUTORIZAÇ ÃO DE COMBUSTÍV EL, Especificação : C/2 e 3 vias	120	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
92	RESUMO DE PONTO, Especificação : Formato 08, Ap 75 policromia 4x0	500	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 75,00
93	FICHA DE CADASTRO, Especificação : Da família, formato -8-75 g poligromia	1000	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 150,00
94	FICHA DE VISITA, Especificação : Domiciliar, formato 8 75 gr em policromia	750	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 112,50
95	FORMULÁRI O PARA CADASTRO, Especificação : De famílias com crianças e adolescentes em situação de trabalho infantil	700	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 105,00
96	CAPA DE CARNÊ (IPTU)	2000	UNIDADE	R\$ 0,45	R\$ 900,00
97	CARTÃO DE PROTOCOLO, Especificação : Formato 16, Ap 240 Policromia 4x4	500	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 200,00
98	CERTIFICAD OS, Especificação : FORMATO 08, Ap 240POLICRO MIA 4x1	500	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 450,00
99	PASTA POLICROMIA 4X0, Especificação : Formato 4,	200	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 400,00

	papel Triplex 300, com bolsa e orelha				
100	BLOCO DE FORMULÁRI O DE PROCESSO, Especificação : Formato 08, Ap 75 policromia 4x1	600	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
101	BLOCO DE REQUERIME NTO, Especificação : Formato 08, Ap 75 policromia 4x0	600	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
102	FICHA DE CADASTRO DE FUNCIONÁRI O, Especificação : Formato 08, Ap 180, policromia 4x1	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
103	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÕES 50X3	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
Total				R\$ 1.068.147,50	

Valor total geral: **1.379.547,50 (um milhão trezentos e setenta e nove mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).**

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Cícero Rumão Batista da Silva, Secretário de Educação, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

COTA PRINCIPAL

RAZÃO SOCIAL: L. MELO DOS SANTOS - ME					
CNPJ: 86.988.888/0001-38					
ENDEREÇO: Av. Roseana Sarney, 97-A, CEP. 65.715-000, Vila Rocha, Lago da Pedra – MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: Lucimeire Melo dos Santos					
CPF: 466.683.653-53					
Homologado em 13 de Agosto de 2019					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUA NT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
10	DIÁRIO DE CLASSE DE 1ª A 4ª SÉRIE, Especificação : 22 PAG. CAPA	3900	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 62.400,00

	POLICROMIA 4X4 P. COUCHÊ 230				
11	DIÁRIO DE CLASSE DE 5ª A 8ª SÉRIE, Especificação : 28 PAG. CAPA POLICROMIA 4X4 P. COUCHÊ 230	3900	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 62.400,00
24	ADESIVO DE VINIL, Especificação : 2 anos de garantia para uso vertical externo, alta estabilidade dimensional, indicada para impressão digital, recorte eletrônico e serigrafia, adesivo acrílico pigmentado, base-solvente e liner de papel, temperatura - 30°C / + 70°C, aplicações em superfícies planas ou curvas simples	825	METRO QUADRA	R\$ 50,00	R\$ 41.250,00
25	ADESIVO MICROPERFURADO, Especificação : Vinil Perfurado; frontal de PVC personalizado para Impressão Digital; adesivo acrílico permanente; liner de papel siliconado em uma das faces; durabilidade de 2 anos; inclui aplicação.	750	METRO QUADRA	R\$ 90,00	R\$ 67.500,00
VALOR TOTAL:					R\$ 233.550,00

COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
10	DIÁRIO DE CLASSE DE 1ª A 4ª SÉRIE, Especificação : 22 PAG. CAPA POLICROMIA 4X4 P. COUCHÊ 230	1300	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 20.800,00

11	DIÁRIO DE CLASSE DE 5ª A 8ª SÉRIE, Especificação : 28 PAG. CAPA POLICROMIA 4X4 P. COUCHÊ 230	1300	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 20.800,00
24	ADESIVO DE VINIL, Especificação : 2 anos de garantia para uso vertical externo, alta estabilidade dimensional, indicada para impressão digital, recorte eletrônico e serigrafia, adesivo acrílico pigmentado, base-solvente e liner de papel, temperatura - 30°C / + 70°C, aplicações em superfícies planas ou curvas simples	275	METRO QUADRA	R\$ 50,00	R\$ 13.750,00
25	ADESIVO MICROPERFURADO, Especificação : Vinil Perfurado; frontal de PVC personalizado para Impressão Digital; adesivo acrílico permanente; liner de papel siliconado em uma das faces; durabilidade de 2 anos; inclui aplicação.	250	METRO QUADRA	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00
VALOR TOTAL:					R\$ 77.850,00

ITENS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA . Especificação : 4X4 TAM 24X34	12500	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 7.500,00
2	ATA DE RESULTADOS FINAIS. Especificação : PAPEL AP 75 FORM. 08	3500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 52.500,00

	1X1				
3	BLOCO DE GUIA P/ DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, Especificação : c/100 folhas	1850	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 27.750,00
4	BOLETIM DE ENSINO FUNDAMENTAL, Especificação : POLICROMIA 4X4 FORM. 16 AP 180	5300	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 1.590,00
5	CADERNO DE REGISTRO 1º CICLO ENS. FUNDAMENTAL	3000	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
6	CALENDÁRIO ESCOLAR, Especificação : 12 PAG. POLICOR PAPEL COUCHÊ 120	2400	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 24.000,00
7	CARTILHA DE ALFABETIZAÇÃO. Especificação : 32 PAG. FORMATO 08 P. COUCHÊ 230 EM POLIGRAMIA	4000	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 68.000,00
8	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO POLICROMIA , Especificação : 4X4 PAPEL AP 180 FORM 08	4500	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 6.750,00
9	DECLARAÇÃO DE ALUNO, Especificação : PAPEL AP 75 FORM. 08 1X1	2500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 37.500,00
12	DOSSIÊ DO ALUNO POLICROMIA , Especificação : 4X4 PAPEL AP 180	5000	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
13	ENVELOPE TIMBRADO OFICO, Especificação : TIPO CARTA COLORIDO	9500	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 2.850,00
14	FICHA DE MATRICULA INDIVIDUAL	5200	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 780,00

	PAPEL AP, Especificação : 75 form. 1x1				
15	PAPEL TIMBRADO POLICROMIA , Especificação : 4X1 AP FORM. 08	3800	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 57.000,00
16	FICHA DE PLANEJAMENTO MENSAL	3200	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 480,00
17	ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA , Especificação : 4X4 TAM. 26X36	15700	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 10.990,00
18	BANNER 1,5M, Especificação : ESPECIFICAÇÃO: ALTURA: 1,5m,LARGURA: 1m.	425	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 46.750,00
19	BANNER 100CM, Especificação : ESPECIFICAÇÃO: ALTURA: 100cm, LARGURA: 70cm.	390	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 35.100,00
20	BANNER 3M, Especificação : ESPECIFICAÇÃO: ALTURA: 3m, LARGURA: 1m	300	UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
21	FOLDER 120GR, Especificação : Formato fechado 21 x 10cm; Papel Couchét fosco 120gr; impressão 4/4 cores. Acabamento 02 vincos e 02 dobras.	10500	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 6.300,00
22	FOLDER 150GR, Especificação : Formato aberto A3 fechado 21X10 cm; papel Couchét fosco 150 gr; Impressão 4/4 cores; aplicação de verniz frente e verso; Acabamento: 3 vincos e dobras	10500	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 7.350,00

23	FOLDER 180GR, Especificação : Formato fechado 21 x 10cm; Papel Couchét fosco 180 gr; impressão 4/4 cores. Acabamento 02 vincos e 02 dobras. Aplicação de verniz localizado frente e verso.	10500	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 9.450,00
26	IMPRESSO PARA OUTDOOR, Especificação : Em Papel Capital, 90gr, incluindo aplicação	3400	METRO QUADRA	R\$ 18,00	R\$ 61.200,00
27	ENVELOPE TIPO CARTA, Especificação : TIPO CARTA, BRANCO TIMBRADO tam. 26x36, POLICROMIA	3000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 900,00
28	PANFLETO, Especificação : POLICROMIA 4X4 FORMATO 16, PAPEL COUCHÊ 120	6750	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 3.375,00
29	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, Especificação : C/2 vias	870	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 13.050,00
30	BLOCO DE REQUISICÃO DE MATERIAL, Especificação : Formato 08, Ap 75 Policromia 4x0, 03 vias	870	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 13.050,00
31	CAPA DE PROCESSO, Especificação : FORMATO 04, Ap 240- POLICROMIA 4x0, COM ORELHA	3000	UNIDADE	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
32	BLOCO DE CONTROLE DE MATERIAL, Especificação : Formato 08,	1250	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 18.750,00

	Ap 75 policromia 4x0, 03 vias				
33	CAPAS DE PROCESSO PAPEL, Especificação : DUPLEX 300 COLORIDA 4X1.	7500	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00
34	REQUISICÃO DE EXAMES POLICROMIA , Especificação : 4X1 PAPEL 75 FORM. 16.	2100	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 31.500,00
35	RECEITUÁRIO POLICROMIA , Especificação : 4x1 PAPEL 75 FORM. 16.	2000	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
36	FICHA GERAL POLICROMIA , Especificação : 4X4 PAPEL 75 FORM. 08.	2200	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 35.200,00
37	FICHA DE CADASTRAMENTO DE GESTANTE, Especificação : POLICROMIA 4X1 PAPEL 75 FORM. 08.	1500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 24.000,00
38	RELATÓRIO PM A4. Especificação : PAPEL AP 75 FORM. 08	1000	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
39	BOLETIM DE PRODUÇÃO, Especificação : AMBULATORIAL PAPEL AP 75 FORM. 08	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
40	BOLETIM DE ADMISSÃO. Especificação : PAPEL AP 75 FORM. 08	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
41	CAD.DO HIPERTENSO /DIABÉTICO, Especificação : AP 75 FORM. 08	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
42	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM. Especificação : AP 75 FORM.08	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
43	EVOLUÇÃO MÉDICA, Especificação :	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00

	AP 75 FORM. 08									
44	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AIH. Especificação : AP 75 FORM. 08	600	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00					
45	PRESCRIÇÃO MÉDICA. Especificação : AP 75 FORM. 08	600	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00					
46	REQUISICÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO, Especificação : PAPEL AP 75 FORM. 08	1200	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00					
47	CARTÃO DE VASCINAÇÃO DA CRIANÇA. Especificação : POLICROMIA 4X4 FORM. 04 180	2200	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00					
48	REQUISICÃO DE ULTRASONOGRAFIA. Especificação : AP 75 FORM. 08	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00					
49	ATESTADO DE NASCIDO VIVO. Especificação : FORM. 18 PAPEL AP	600	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00					
50	CLINICA OBSTÉTRICA . Especificação : AP 75 FORM. 08	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00					
51	FAD 03 PAPEL , Especificação : AP 75 POLICROMIA FORM. 32.	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00					
52	FAD 01 PAPEL, Especificação : AP 75 POLICROMIA FORM. 09.	400	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00					
53	TERMO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação : PAPEL AP 63 POLICROMIA FORMATO 08 - 02 VIAS.	400	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00					
54	INTIMAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação : PAPEL AP 63 POLICROMIA FORMATO 08 - 02 VIAS.	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00					
55	AUTO DE INFRAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação : AP 63 POLICROMIA FORMATO 08 - 02 VIAS.	400	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00					
56	FIXA DE REGISTRO DE VACINA	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00					
57	BLOCO - TURBECULO SE, Especificação : FORMATO 08, AP 75 POLICROMIA 4x1	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00					
58	BLOCO BOLETIM DIÁRIO DUPLO ADULTO, Especificação : FORMATO 08, AP 75 POLICROMIA 4x1	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00					
59	BLOCO BOLETIM DIÁRIO TRÍPLICE DTP, Especificação : FORMATO 08, AP 75 POLICROMIA 4x1	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00					
60	BLOCO BOLETIM DIÁRIO TRÍPLICE VIRAL, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00					
61	BLOCO BOLETIM INDIVIDUAL, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00					

62	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
63	BLOCO DE FICHA DE ACOMPANHAMENTO HIPERDIA, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
64	BLOCO DE PROCEDIMENTOS, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
65	BLOCO FICHA D (ACS), Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
66	BLOCO FICHA B-GES, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	500	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
67	BLOCO FREQUENCIA DE ENTREGA DE PRODUÇÃO, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	200	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
68	BLOCO MENSAL DE DOSES APLICADAS, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	400	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
69	BLOCO PAPEL OFICIO TIMBRADO, Especificação : Formato 16, Ap 240 Policromia 4x4	450	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 6.750,00
70	BLOCO	600	BLOCO	R\$	R\$

	PLANILHA DE VACINAÇÃO DUPLA ADULTA, Especificação : FORMATO 08, Ap POLICROMIA 4x0			16,00	9.600,00
71	BLOCO PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DOS DIABETICOS, Especificação : FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
72	BLOCO VISITA DOMICILIAR, Especificação : ACS, FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x4	600	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
73	CARTÃO DE VACINAÇÃO P/ ADULTO, Especificação : FORMATO 32, Ap 240, POLICROMIA 4x4	500	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 200,00
74	PANFLETO POLICROMIA 4X4, Especificação : Formato 16, Papel Couchê 120	2500	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
75	BLOCO BOLETIM DIÁRIO CONTRA HEPATITE B, Especificação : FORAMTO 08 Ap 75 POLICROMIA 4x1	300	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
76	BLOCO BOLETIM DIÁRIO CONTRA POLIOMELIT E, Especificação : FORMATO 08, AP 75 POLICROMIA 4x1	300	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
77	BLOCO BOLETIM DIÁRIO DPT+HIB	100	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00

98	CERTIFICADOS, Especificação : FORMATO 08, Ap 240POLICROMIA 4x1	500	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 450,00
99	PASTA POLICROMIA 4X0, Especificação : Formato 4, papel Triplex 300, com bolsa e orelha	200	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 400,00
100	BLOCO DE FORMULÁRIO DE PROCESSO, Especificação : Formato 08, Ap 75 policromia 4x1	600	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
101	BLOCO DE REQUERIMENTO, Especificação : Formato 08, Ap 75 policromia 4x0	600	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
102	FICHA DE CADASTRO DE FUNCIONÁRIO, Especificação : Formato 08, Ap 180, policromia 4x1	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
103	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÕES 50X3	500	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
Total				R\$ 1.068.147,50	

Valor total geral: **1.379.547,50 (um milhão trezentos e setenta e nove mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).**

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA.

Lago dos Rodrigues - MA, 13 de Agosto de 2019.

JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO
Pregoeiro

